Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Pedra Lavrada
“Casa Egídio Gomes Barreto”

Gabinete da Vereadora

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47
Telefax: (0xx83) 3375-4060 - site: www.camarapedralavrada.pb.gov.br - e-mail. camarapedralavrada@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 030/2024

REQUERENTE ROSSANA DIAS COSTA

ASSUNTO: SOLICITA AO CHEFE DO EXECUTIVO DESTE MUNICÍPIO E AO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, A LIMPEZA DO ESPAÇO VERDE
POR TRÁS DA CAPELA NOSSA SENHORA APARECIDA, REGULARIZAÇÃO
DA REDE DE SANEAMENTO (ESGOTO) DAS CASAS E UMA LOMBADA DE
REDUÇÃO DE VELOCIDADE NA RUA HILDA VASCONCELOS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo. 123 do Regimento Interno

desta Casa, solicito que depois de ouvido o Plenário desta Douta casa, que seja solicitado
junto ao Exmo. Senhor Prefeito, de Pedra Lavrada PB, Sr. JOSÉ ANTÔNIO
VASCONCELOS DA COSTA, e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. HEMERSON
MAERTON CORDEIRO COSTA, a limpeza do espaço verde por trás da capela nossa
senhora aparecida, regularização da rede de saneamento (esgoto) das casas e uma
lombada de redução de velocidade na rua Hilda Vasconcelos.

Certo que minha solicitação é justa, conto com os nobres pares desta Casa, para a
aprovação da solicitação em tramitação.

Subscrevo-me,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”
em 24 de abril de 2024.

______________________________________________
Rossana Dias Costa

Vereadora